CÀHÂNA UUNÍCIPÂL DE

ÂnnARA MUNTcTPAL DE ATUToNTADA
Rua Dona Maria Belo, no 1311, Centro I CEP: 62.540-000 - Amontada -

CE
cNPJ N" 06.582.555/0001-75

'
CGF N" 06.920.417-9

Fone: (88) 3636'1177 I Fax: (88) 3636-14í4
Home page: www. carnaraaarnontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@qmeiLçqm
AMONT&MA

PORTARIA N.g 063/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO }E
DIÁRIAS PARA BRÁSÍLIA.

o PRESIDENTE DA CÂn{ana MUNICIPAL DE AMONTADA, Sr. PAULO BERG MELGAÇO,
de acordo com a Resolução 002/20ü9 de A7 /01/2ü09, alterada pela Resolução nc
0A5/2023, de 27 /02/2023, para equiparar o valor das diárias da Câmara Municipal de
Amontada.
BERG MELGAÇO, de acordo com a Resolução AAZ/2A09 de 07 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

Árt. 1.s - Conceder ao Vereador Sr. Francisco Vagner Moura, 05 {cincoJ diárias
para fora do estado, no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais], perfazendo o totâl
de R$ 3.000,00 (três rnil reaisJ, para o mesmo üajar a cidade de Brasília-DF, para, no dia
24104, participar de audiência na UVB sobre orientação e fortalecimento das Câmaras e
dos Vereadores, pâra uma sólida e eficiente Gestão Pública, e de 25 a28104, participar
da XXII Marcha dos Legislativos Municipaís do Brasil, promoüda pela WB.

Art. 2.s - As despesas decorrentes de diárias correrão à conta da Dotação
Orçamentária: L7.AL.O1.031.000L.2.LA3, no elemento de despesa: 3.3.90.1"4.00.

Art. 3.e - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL }E AMONTÂDA.
8M,20 de abril de 2023.

?o"t* T4/,t,t,r i'\úil,q p
Paulo Éerglúelgaço I t

Presidente do Legislativo

? cnr*ÀRA rúLll'I IÇIPAL

Exiraio de
Fubhcarin el:r

Pttl:i rC,ti:SO

&--tpL'.
*rtr Mural

il

Servrd or Mat riçul ãr t-lÔ